
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 
DIPARTI�E	T
 DI �EDICI	A C
I	ICA� SA	IT� PUBB
ICA� 

SCIE	�E DE

A VITA E DE

’A�BIE	TE 
 
Rep. n. 37/2019  del 07/02/2019 

Anno 2018  tit. III  cl. 2   fasc. 2 

IL DIRETTORE 

VISTO il proprio decreto n. 6 dell’11/01/2019 con il quale è stato emanato L’Avviso pubblico per la 
copertura degli insegnamenti di Sociologia dei processi culturali e comunicativi (modulo di 
MANAGEMENT INFERMIERISTICO), CdS in Scienze infermieristiche ed ostetriche, SSD 
SPS/08, 3 CFU, 24 ore, (insegnamento da cui mutua l’omonimo del CdLM in Scienze delle 
professioni sanitarie della prevenzione), Diritto privato in ambito sanitario (modulo di 
INFERMIERISTICA LEGALE E RISK MANAGEMENT), CdS in Scienze infermieristiche ed 
ostetriche, SSD IUS/01, 3 CFU, 24 ore, (insegnamento da cui mutua l’omonimo del CdLM in 
Scienze delle professioni sanitarie tecnico diagnostiche del Dipartimento DISCAB) e Riabilitazione 
neuromotoria (modulo di RIABILITAZIONE DELLA NEURO E PSICOPATOLOGIA), CdS in 
Terapia della neuroepsicomotricità dell’età evolutiva, SSD MED/48, 3 CFU, 30 ore; 

VISTI i propri decreti n. 22 del 28/01/2019 e n. 27 del 30/01/2019 di ammissione candidati alla procedura; 
VISTI  i verbali delle Commissioni incaricate della valutazione della documentazione presentata dai 

candidati e della selezione dei vincitori; 
ACCERTATA la regolarità formale del procedimento; 
 

DECRETA 

ART.1 - Sono approvati gli atti della selezione in premessa, indetta con proprio decreto n. 6 dell’11/01/2019 
e pubblicata all’Albo Ufficiale e sul sito web di Ateneo in data 14/01/2019; 

 
ART. 2 -  Sono dichiarati vincitori i candidati come di seguito indicati: 
Denominazione Corso 

di Studio 
Tipo corso 
di studio 

Denominazione 
Insegnamento 

S.S.D. Periodo di 
erogazione 

Ore di 
didattica 
frontale 

SCIENZE 
INFERMIERISTICHE ED 
OSTETRICHE 

LAUREA 
MAGISTRALE 

SOCIOLOGIA DEI PROCESSI 

CULTURALI E COMUNICATIVI 

(modulo di MANAGEMENT 
INFERMIERISTICO) 

SSD 
SPS/08 

II SEMESTRE 24 ore 

1) Annalisa DI BENEDETTO 

SCIENZE 
INFERMIERISTICHE ED 
OSTETRICHE 

LAUREA 
MAGISTRALE 

DIRITTO PRIVATO IN AMBITO 

SANITARIO (modulo di 
INFERMIERISTICA LEGALE E 
RISK MANAGEMENT) 

SSD 
IUS/01 

II SEMESTRE 24 ore 

1) Giuliano LAZZARI 

TERAPIA DELLA 
NEUROEPSICOMOTRICITÀ 
DELL’ETÀ EVOLUTIVA 

LAUREA RIABILITAZIONE 

NEUROMOTORIA (modulo di 
RIABILITAZIONE DELLA 
NEURO E PSICOPATOLOGIA), 

SSD 
MED/48 

II SEMESTRE 30 ore 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 
DIPARTI�E	T
 DI �EDICI	A C
I	ICA� SA	IT� PUBB
ICA� 

SCIE	�E DE

A VITA E DE

’A�BIE	TE 
 

1) Sara FRASCARELLI 

 
 
 
 
ART.3 -  Sono affidati ai candidati vincitori di cui all’ART.2  i rispettivi insegnamenti per l’a.a. 2018/19. 
 
 
 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università e sull’apposita pagina web del sito di 
Ateneo. 
 

 
 
L’Aquila, 07/02/2019 
 
 
 

             F.to  IL DIRETTORE 
                 Prof. Guido Macchiarelli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul 
portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in 
analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con la firma autografa 
è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 
 

 

 

 

 


